ENFERMERO ACOMPAÑANTE
TCO3 EP JONÁS TARICUARIMA NAVARRO
US$ 5,091.13/31 x 08 días (Del 24 Oct al 31 Oct 15) US$ 1,313.84
US$ 5,091.13 (Del 01 Nov al 30 Nov 15) US$ 5,091.13
US$ 5,091.13 (Del 01 al 31 Dic 2015)  US$ 5,091.13
 US$ 11,496.10

TOTAL DE GASTOS: US$ 23,569.75
(VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 75/100 

DÓLARES AMERICANOS) 

Artículo 3.- El otorgamiento de la compensación 
extraordinaria mensual por servicio en el extranjero, 
se hará por los días reales y efectivos de servicios en 
el exterior, conforme a lo dispuesto en el Reglamento

[...]

de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo N° 
304-2012-EF;

Que, en aplicación de lo antes señalado, el Instituto 
Nacional de Defensa Civil – INDECI, a través del Ofi cio 
N° 4232-2015/INDECI/4.0, solicita la suma de VEINTIÚN 
MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 21 867 958,00), los cuales serán 
transferidos fi nancieramente a la Unidad Ejecutora 
002 Modernización de la Gestión de los Recursos 
Hídricos del Pliego 164 Autoridad Nacional del Agua 
– ANA, para la ejecución de nueve (09) Proyectos de 
Inversión Pública (PIP) de Emergencia denominados

[...]

Inversión Pública del Ministerio de Economía y Finanzas, 
mediante Ofi cio N° 5014-2015-EF/63.01 de fecha 05 de 
noviembre del 2015;

Que, asimismo, el Instituto Nacional de Defensa 
Civil – INDECI, a través del Ofi cio N° 4235-2015/
INDECI/4.0, solicita la suma de QUINIENTOS OCHENTA 
Y OCHO MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 588 188,00), los cuales serán 
transferidos fi nancieramente a la Municipalidad Distrital 
de Chilete, Provincia de Contumazá, del Departamento de 
Cajamarca, para la atención de dos (02) Actividades de 
Emergencia denominadas “Alquiler de maquinaria para 
descolmatación y encauzamiento de la Quebrada Huertas

[...]

Cholol en el Sector Santa Catalina - Distrito de Cupisnique 
- Provincia de Contumazá - Cajamarca, peligro inminente 
ante el Fenómeno del Niño”;

Que, el Instituto Nacional de Defensa Civil – INDECI, 
a través del Ofi cio N° 4239-2015/INDECI/4.0, solicita 
la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 296 632,00), los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a la Municipalidad Distrital de Chupa, 
Provincia de Azángaro, del Departamento de Puno, 
para la atención de una (01) Actividad de Emergencia 
denominada “Alquiler de maquinaria a todo costo para 
la descolmatación del cauce del Río Karimayo, en